
АКТИВНИ И ПАСИВНИ КАМАТНИ СТАПКИ 
НА НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

На rодишно ниво. на крај:>т од пер..адот. во про 

Табела 1996 1 9 9 7 

6р. 41 XII п 111 1V \/ VI VI! vш IX х XI 
2 з 4 5 /Ј' 1 е 9 10 11 12 

1. Есконтна стапка 9..2 8.9 8.9 В.9 8.9 В.9 8.9 8.9 8.9 В.9 8.9 В.9 
2. Кsuanta сrал..ка на
ломбврдните кредити i,.4 14 . .4 14.4 14..4 14.4 14.4 14.4 1.4.4 14.4 14 . .4 14.4 14.4 
З. Кгштн.а сrвл.ка на 
деnаЗМ"114 ПрадаДени на 
аукција r 11.0 12.6 13.4 tЗ.4 13.5 12.6 12.4 13.t 1З.8 14.1 t4.З t4.9 
4. КаNатн.а стаnкз на 
редавниGт t<:реДКI за 
дневна лжвкдност 1В.4 t7.8 17.8 22.2 22.2 22..2 22..2 22.2 22.2 22.2 22.2 22.2 
5. Ка.штн.а стапка на 
кре,qктмте за дневна 
ликвидност врз, основа на 
наиапуввњето на 
девизното штедење 9.2 8.9 8.9 В.9 В.9 8,9 8.!} IHI 8.9 В.9 8.9 8.9 
6. КаNвтн.а стаnка на 
кредктмте ко

и не се 
вратени ва рокот на 
доствсуеа.њеrо,а,дносно 
кО14 не се користат ва 
ооrласностсо п

р
описите 

(затезна камата) .27.б 27.6 27.6 27.6 27Ј, 27.6 26.7 а;_7 26.7 26.7 216.7 216.7 
7. Квматн.а стаnка нв 
кредктмте врз основа нв 
дефинитивна npoдWl<бG нв 
делониран01t) деѕизно 
штедење 6.4 6.2 6.2 6.2 6.2 6.2 6.2 6.2 6.2 6.2 1>.:2 6.2 
е. Кѕt..атна стап.кг нв 
кредктмте врз основа нв 
ефектмвна nродаж.6,а на 
дееИз.t од страна на 
граѓаните 4,6 4.4 4.4 4.4 4.4 4.4 .\.4 4..4 '1.4 ,м ,Н 4.4 
е. Кѕuатна ствлкв на 
неnпмвнвта оостојбв на 
•ирсн:uетккrе З6.8 35.6 ЗЅ.6 2G..7' 26.7 26.7 26.7 2Ѕ.7 26.7 2fi-.7 26.7 26.7 
10. Ка.uв.тнв стапка на 
износот на позајмуе.ањето 
врз основ.а на rара.'iцијвта 
з.а wтедни e.noroaи З6.8 35.6 ЗЅ .. 6 26.7 26.7 26.7 26.7 а;_7 26.7 26 .. 7 26.7 216.7 
1 1. Ка.wетна стапка tв 
износот не. разликите 

Табела 15 

Номинални и реални каматни стапки 
(на гоnишно ниво. во%) 

'6::/!D�ll;:тanкв 
Понцери� ни квuатни стапки небе нките 

Месец Стапкеt Активни Песиан11 Н3А 3 uec. Ме r,ба нкв � ки 

иfd:Јле1 е· Но uинзлн11 \:>еепни Номинвлн11 Реални Нам инелн11 Ревл ни На м11нзлн11 Реални 
�в tцери 3,66 15 ,00 , 11,з, 25 ,60 21,94 1 6,60 12,в, 35 ,67 32,01 
1:Dевр1ари 0,00 15,00 15,00 25 ,20 25,2 16,60 16,60 35 ,В2 35,В 2 
Март 0,00 12,00 12,00 25 ,30 25 ,30 16,40 16,40 33,33 33,33 

lдnpиn В,08 12 ,00 20,08 23 ,60 31 ,68 1 4,90 22,98 33,Н 41,82 
Мај · �.43 12 ,00 �<1,43 23 ,10 35 ,53 1',50 26,93 31 ,ВВ 44,31 
Јуни ,70 10 ,00 4,70 20,90 25,6 12,60 17,ЗО 29,04 33,74 
Јули 97 10 ,00 i,97 20,50 27 ,47 12,ВО 19,77 26,67 33,64 
дВГ)'СТ -1 8 10 ,00 1 ,ов 20,90 2В ,98 12,60 20,68 26,96 35,04 
Се mвu ари з, 6 9 ,20 ,54 20 ,90 17 ,24 12,70 9,04 25,47 21,В 1 
0 кто мери 36, 9 ,20 -2 ,87 20 ,во -15,27 12,70 -23,37 24 ,43 -11,6,' 
Новuври 8,7 Q ,20 ,47 20 ,90 12 ,17 12,60 З,В7 24 ,54 15,В 1 

Денвм ери -1,1 9 ,20 1 , 39 21 ,50 22 ,69 12,40 1 3,59 22 ,48 23,67
•ме сечна стапка н. инфле11� цигнна � шно нива 




